
Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Hortolândia

COORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 43/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

Errata n. 2 do EDITAL Nº 34/2025 - DRG/HTO/IFSP, DE 13 DE MAIO DE 2025 - SELEÇÃO PARA
BOLSISTAS DE EXTENSÃO PARA O PROJETO DE FORMAÇÃO CONTINUADA GESTÃO DA
EDUCAÇÃO PARA A EQUIDADE RACIAL

 

A Diretoria-Geral do Campus Hortolândia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais, por meio de sua Coordenadoria de Extensão,
resolve: ALTERAR O QUADRO I - CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO do Edital nº 34/2025
- DRG/HTO/IFSP, DE 13 DE MAIO DE 2025, de seleção de bolsista de extensão para o Projeto de
Formação Continuada Gestão da Educação para a Equidade Racial, para a função de Especialista
em Educação para as Relações Étnico-raciais I, cujo cronograma passa a vigorar da seguinte forma: 

 

Onde se lê:

Quadro I – Cronograma do processo seletivo

Publicação do Edital 12/05/2025

Final das inscrições 01/06/2025

Divulgação da relação de inscritos(as) 03/06/2025

Resultado preliminar 10/06/2025

Recursos contra o resultado preliminar 11 e 12/06/2025

Resultado da análise dos recursos e homologação do
resultado final 13/06/2025

 

Leia-se: 

Quadro I – Cronograma do processo seletivo

Publicação do Edital 12/05/2025

Final das inscrições 01/06/2025

Divulgação da relação de inscritos(as) 03/06/2025

Resultado preliminar 13/06/2025

Recursos contra o resultado preliminar 14 a 16/06/2025

Resultado da análise dos recursos e homologação do
resultado final 17/06/2025

COMUNICADO  N.º 43/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 1



 

Dúvidas e informações poderão ser encaminhadas para o e-mail gestaoequidade.hto@ifsp.edu.br. 

 

Campus Hortolândia/SP, 9 de junho de 2025
Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Priscyla dos Santos Vieira, COORDENADOR(A) - FG1 - CEX-HTO, em 09/06/2025 15:37:00.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/06/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

964901
2fa812774d

COMUNICADO N.º 43/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

COMUNICADO  N.º 43/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 2


	Documento assinado eletronicamente por:

